
María Cristina González Galindo <mgonzalez@movilidadbogota.gov.co>

INICIO - Convocatoria Sesión No. 26 (Virtual) de la CISV - Martes 5 de mayo de 2020
Claudia Andrea Diaz Acosta <cdiaz@movilidadbogota.gov.co> 5 de mayo de 2020, 8:42
Para: IVAN OSEJO VILLAMIL <iosejov@educacionbogota.gov.co>, MA1Gonzalez@saludcapital.gov.co, Ricardo Cordoba Rojas <rcordoba@shd.gov.co>, Juan Carlos Abreo Beltran <jabreo@sdp.gov.co>,
nestor.garcia@gobiernobogota.gov.co, CLAUDIA MEDINA PALOMINO <mebog.e30@policia.gov.co>, benjamin.nunez@correo.policia.gov.co, Nubia Toro <nubia.toro@terminaldetransporte.gov.co>, Manuel Salgado
<manuel.salgado@terminaldetransporte.gov.co>, Nicholas Mitchel Franco Guijarro <nicolas.franco@terminaldetransporte.gov.co>, Pablo Emilio Muñoz Puentes <pablo.munoz@umv.gov.co>, Liliana Miranda Miranda
<liliana.miranda@gobiernobogota.gov.co>, Mario Giovanni Monroy Hernandez <giovanni.monroy@idrd.gov.co>, Jorge Mauricio Ramos Martínez <mauricio.ramos@idrd.gov.co>, Jesus David Acero Mora <jesus.acero@idrd.gov.co>,
Oscar Oswaldo Ruiz Brochero <oscar.ruiz@idrd.gov.co>, Cristian Felipe Laiton Vargas <cristian.laiton@umv.gov.co>, victor.infante@umv.gov.co, Jorge Enrique Martinez Perdomo <jmartinez@sdp.gov.co>, Fabian Ricardo Guevara
Gomez <fguevara@idiger.gov.co>, MARCO ANTONIO DUARTE HERNANDEZ <maduarte@educacionbogota.gov.co>, Liliana Eugenia Mejia Gonzalez <liliana.mejia@idu.gov.co>, Angela Johana Pedraza Gonzalez
<angela.pedraza@idu.gov.co>, alejandra.valderrama@transmilenio.gov.co, Carlos Gutierrez <carlos.gutierrez@transmilenio.gov.co>, Martin Salamanca <martin.salamanca@transmilenio.gov.co>, JNCorredor@saludcapital.gov.co
Cc: María Cristina González Galindo <mgonzalez@movilidadbogota.gov.co>, Marleny Torres Perez <mtorres@movilidadbogota.gov.co>, Olga Patricia Numpaque Gutierrez <onumpaque@movilidadbogota.gov.co>, Hernan Camilo
Delgadillo Martinez <hdelgadillo@movilidadbogota.gov.co>, Adriana Patricia Escobar Alba <apescobar@movilidadbogota.gov.co>

Continuando con el desarrollo de la agenda, recuerden que el equipo de la SDM estará atento a responder cualquier duda que tengan al contenido de la presentación hasta las 10am. 
No olviden por favor hacer su registro en el link https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfunTCHbJ-qNOTtPKvNwui8FghpzcrVjyUl4cuKxRPevxs-4Q/viewform o por correo electrónico, 
Gracias, 

Claudia Andrea Díaz Acosta
Jefe Oficina de Seguridad Vial
Secretaría Distrital de Movilidad
Av. Calle 13 # 37-35
Teléfono: (+57-1) 3649400 Ext.8301
Bogotá, Colombia

El mar., 5 may. 2020 a las 8:04, Claudia Andrea Diaz Acosta (<cdiaz@movilidadbogota.gov.co>) escribió:
Muy buenos días, 

Estimados Integrantes e Invitados de la Comisión Intersectorial de Seguridad Vial.

Esperamos que tanto delegados como apoyos y demás asistentes mantengamos los correctos canales de comunicación al interior de nuestras entidades para garantizar el ejercicio de la participación con la debida
representación, validando cada uno de los puntos de la agenda y el cumplimiento de los compromisos fijados en nuestras sesiones. 

Recordando, la AGENDA a desarrollar hoy en la Sesión No. 26 (virtual) es la siguiente:

1.    Verificación Quórum y conformación de lista de asistencia. 
2.    Balance siniestralidad 
3.    Revisión de Compromisos – Sesión Anterior. 
4.    Aprobación al Plan de Acción 2020 del PDSV 
5.    Seguimiento al PDSV Trim I de 2020
6.    Directiva lineamientos de seguridad vial
7.    Propuesta de modificación del Decreto 185 de 2012 de la Comisión
8.    Plan de motos
9.    Seguimiento a mesas de trabajo de la Comisión 
10.  Compromisos pendientes

IMPORTANTE. Conforme a lo determinado en el Reglamento Interno de la CISV, la mecánica para la sesión virtual fue informada con la notificación de la misma, señalando lo siguiente:

La presentación y anexos, fueron remitidos el jueves 30 de abril de 2020, mediante correos que conservan la trazabilidad con la convocatoria.
La comunicación de la sesión virtual, se realizó a través de correos electrónicos, y como tal, no habrá conexión con herramienta de videoconferencia.
Las preguntas sobre la presentación u observaciones sobre los documentos socializados (con excepción de los comentarios a los documentos del numeral 7- según plazo indicado: viernes 8 de mayo/2020), se recibirán
únicamente el día de la sesión (HOY 5 de mayo de 2020) entre las 8:00 am a 10:00 am, con el fin de que el encargado del numeral de la agenda a indagar, pueda preparar y enviar respuesta a las mismas HOY mismo
entre las 10:00 am y 12:00 m. Los datos de contacto, de quien formule las preguntas, deben encontrarse registrados en el Listado de Asistencia.  
A continuación, se relaciona el nombre y correo del(los) profesional(es) encargado(s) de resolver las inquietudes presentadas, de acuerdo al numeral de la agenda.
NÚMERO

DE LA
AGENDA

NOMBRE CORREO

1,3, 4, 5,
7 y 9

María Cristina González y 
Marleny Torres Pérez

mgonzalez@movilidadbogota.gov.
co y mtorres@movilidadbogota.gov.co

2 Olga Patricia Numpaque onumpaque@movilidadbogota.gov.co
6 Adriana Patricia Escobar apescobar@movilidadbogota.gov.co
8 Hernán Camilo Delgadillo hdelgadillo@movilidadbogota.gov.co

Todas las inquietudes, deberán ser enviadas con copia a los correos cdiaz@movilidadbogota.gov.co, mgonzalez@movilidadbogota.gov.co y mtorres@movilidadbogota.gov.co

Para el punto 1 tener presente: 

1.  Verificación Quórum y conformación de lista de asistencia.
 

Conforme al Artículo 9 del Reglamento Interno -Acuerdo 001/2019-, entre 8:00 am y antes de las 8:30 am de hoy 5 de mayo de 2020, se validará el quórum deliberatorio, de la mitad más uno de los Integrantes, conforme a la
información por ustedes diligenciada en el siguiente link: LISTADO DE ASISTENCIA  

Se validará delegación en el nivel directivo de los Integrantes conforme a los oficios allegados hasta la fecha o en el transcurso de la sesión, en cumplimiento del Art.3 del Decreto 185/2012. Las delegaciones conocidas a la
fecha corresponden a las siguientes:

En caso de no tener acceso al formato de asistencia que se comparte en esta convocatoria, podrá remitir un correo de confirmación de asistencia a la sesión No. 26 (virtual), a los correos cdiaz@movilidadbogota.
gov.co, mgonzalez@movilidadbogota.gov.co y mtorres@movilidadbogota.gov.co, indicando nombre completo, entidad y dependencia, cargo, y representación: si es delegado indicar o adjuntar oficio de delegación o
consecutivo radicado SDM en caso de nuevas delegaciones, o indicar si asiste en calidad de, acompañante o apoyo, y finalmente, consignar y número de contacto.

Una vez validado el quórum a partir de las 8:30 am será posible dar continuidad a la agenda prevista, 

Cordial saludo, 

Claudia Andrea Díaz Acosta
Jefe Oficina de Seguridad Vial
Secretaría Distrital de Movilidad
Av. Calle 13 # 37-35
Teléfono: (+57-1) 3649400 Ext.8301
Bogotá, Colombia
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